
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/637/2023 
RADY MIEJSKIEJ JASTARNI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 6j ust. 1  pkt 3, ust. 3, ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2, ust. 2, ust. 2a 
pkt 3 i pkt 5, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) 

Rada Miejska Jastarni uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie zbieranymi w sposób selektywny 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Jastarnia powstającymi na nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy: 

1) w zabudowie mieszkaniowej, w której średniomiesięczne zużycie wody nie przekracza  8,00 m3 metodę 
stanowiącą iloczyn wyrażonej w m3 deklarowanej średniomiesięcznej ilości wody zużytej na danej 
nieruchomości oraz stawki jednostkowej wynoszącej 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych zero groszy) za 
1 m3 zużytej wody; 

2) dla pozostałych nieruchomości mieszkalnych metodę stanowiącą iloczyn wyrażonej w m2 powierzchni 
użytkowej lokalu mieszkalnego oraz miesięcznej stawki jednostkowej wynoszącej odpowiednio: 

a) dla lokalu mieszkalnego, dla którego średniomiesięczne zużycie wody wynosi od 8 m3 do 12 m3 1,10 zł 
(słownie: jeden złoty dziesięć groszy) za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego za miesiąc; 

b) dla lokalu mieszkalnego, dla którego średniomiesięczne zużycie wody wynosi powyżej 12 m3 do 20 m3 
1,20 zł (słownie: jeden złoty dwadzieścia groszy) za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego za 
miesiąc; 

c) dla lokalu mieszkalnego, dla którego średniomiesięczne zużycie wody wynosi powyżej 20 m3 do 30 m3 
1,30 zł (słownie: jeden złoty trzydzieści groszy) za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego za 
miesiąc; 

d) dla lokalu mieszkalnego, dla którego średniomiesięczne zużycie wody wynosi powyżej 30 m3  1,40 zł 
(słownie: jeden złoty czterdzieści groszy) za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego za 
miesiąc. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi położonymi na terenie Gminy Jastarnia 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne.  

Dla nieruchomości, dla których opłatę nalicza się w oparciu o deklarowaną ilość zużytej wody zwolnienie 
wynosi 1,30 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej na terenie nieruchomości wody na cele mieszkaniowe.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.12.2023 r.

Poz. 5866



Dla nieruchomości, dla których opłatę nalicza się w oparciu o powierzchnię użytkową lokalu mieszkalnego 
zwolnienie wynosi 0,20 zł miesięcznie za 1 m2 deklarowanej powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego.  

3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości wskazanej w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny stawka jednostkowa za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi odpowiednio: 

1) w zabudowie mieszkaniowej, w której średniomiesięczne zużycie wody nie przekracza  8,00 m3 metodę 
stanowiącą iloczyn wyrażonej w m3 deklarowanej średniomiesięcznej ilości wody zużytej na danej 
nieruchomości oraz stawki jednostkowej wynoszącej 60,00 zł (słownie: sześćdziesiąt złotych zero groszy) 
za 1 m3 zużytej wody. 

2) dla pozostałych nieruchomości mieszkalnych metodę stanowiącą iloczyn wyrażonej w m2 powierzchni 
użytkowej lokalu mieszkalnego oraz miesięcznej stawki jednostkowej wynoszącej odpowiednio: 

a) dla lokalu mieszkalnego, dla którego średniomiesięczne zużycie wody wynosi od 8 m3 do 12 m3 4,40 zł 
(słownie: cztery złote czterdzieści groszy) za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego za 
miesiąc; 

b) dla lokalu mieszkalnego, dla którego średniomiesięczne zużycie wody wynosi powyżej 12 m3 do 20 m3 
4,80 zł (słownie: cztery złote osiemdziesiąt groszy) za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego 
za miesiąc; 

c) dla lokalu mieszkalnego, dla którego średniomiesięczne zużycie wody wynosi powyżej 20 m3 do 30 m3 
5,20 zł (słownie: pięć złotych dwadzieścia groszy) za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego 
za miesiąc; 

d) dla lokalu mieszkalnego, dla którego średniomiesięczne zużycie wody wynosi powyżej 30 m3  5,60 zł 
(słownie: pięć złotych sześćdziesiąt groszy) za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego za 
miesiąc. 

§ 2. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Jastarnia 
powstającymi na nieruchomościach, które w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują 
mieszkańcy, a świadczone są usługi stanowi sumę:  iloczynu wyrażonej w m3 deklarowanej średniomiesięcznej 
ilości wody zużytej na danej nieruchomości oraz stawki jednostkowej określonej w par. 1 ust. 1 pkt 1 albo 
iloczynu wyrażonej w m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego i stawki jednostkowej określonej 
odpowiednio w par. 1 ust. 1 pkt 2 oraz iloczynu deklarowanej w miesiącu liczby pojemników ze zmieszanymi 
odpadami komunalnymi i pojemników z odpadami selektywnie zebranymi powstałymi na części 
nieruchomości nie przeznaczonej na cele mieszkaniowe i odpowiedniej dla pojemnika o określonej objętości 
stawki jednostkowej wskazanej w par. 4. ust. 1. 

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości wskazanej w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi sumę: iloczynu wyrażonej w m3 deklarowanej średniomiesięcznej ilości wody zużytej na danej 
nieruchomości oraz stawki jednostkowej określonej w par. 1 ust. 3 pkt 1 albo  iloczynu wyrażonej w m2 
powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego i stawki jednostkowej określonej w par. 1 ust. 3 pkt 2 oraz 
iloczynu deklarowanej w miesiącu liczby pojemników z odpadami powstałymi na części nieruchomości 
nie przeznaczonej na cele mieszkaniowe i odpowiedniej dla pojemnika o określonej objętości stawki 
jednostkowej wskazanej w par. 4. ust. 2. 

3. Deklarowana liczba pojemników i worków do gromadzenia odpadów, o których mowa w ustępach 1 i 2 
musi uwzględniać zarówno pojemniki przeznaczone do gromadzenia odpadów niesegregowanych 
(mieszanych), jak również odpadów zbieranych w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Roczna, ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Jastarnia powstającymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno  – wypoczynkowe wynosi 224,97 zł (słownie: dwieście 
dwadzieścia cztery złote dziewięćdziesiąt siedem groszy) od 1 domku letniskowego znajdującego się na 
nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno  – wypoczynkowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5866



2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości wskazanej w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny roczna, ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynosi 899,88 zł (słownie: osiemset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych osiemdziesiąt osiem 
groszy) od 1 domku letniskowego znajdującego się na nieruchomości lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno  – wypoczynkowe. 

§ 4. 1. Stawka jednostkowa za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi przez właściciela 
nieruchomości wskazanej w par. 2 wypełniającego obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny wynosi: 

a) dla pojemników i worków do gromadzenia odpadów zmieszanych lub selektywnie zbieranych o objętości 
60 dm3 –  14,62 zł (słownie: czternaście złotych sześćdziesiąt dwa grosze) za jeden pojemnik lub worek; 

b) dla pojemników i worków do gromadzenia odpadów zmieszanych lub selektywnie zbieranych o objętości 
120 dm3 – 29,24 zł (słownie: dwadzieścia dziewięć złotych dwadzieścia cztery grosze) za jeden pojemnik lub 
worek; 

c) dla pojemników i worków do gromadzenia odpadów zmieszanych lub selektywnie zbieranych o objętości 
240 dm3  –  58,48 zł (słownie: pięćdziesiąt osiem złotych czterdzieści osiem groszy) za jeden pojemnik lub 
worek; 

d) dla pojemników do gromadzenia odpadów zmieszanych lub selektywnie zbieranych o objętości 1,1 m3 – 
268,00 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt osiem złotych zero groszy) za jeden pojemnik; 

e) dla pojemników do gromadzenia odpadów zmieszanych lub selektywnie zbieranych o objętości 6,5 m3 – 
1 583,80 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset osiemdziesiąt trzy złote zero groszy) za jeden pojemnik. 

2. Stawka jednostkowa za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi przez właściciela 
nieruchomości wskazanej w par. 2 niewypełniającego obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny wynosi: 

a) dla pojemników i worków do gromadzenia odpadów o objętości 60 dm3 –  58,48 zł (słownie: pięćdziesiąt 
osiem złotych czterdzieści groszy) za jeden pojemnik lub worek; 

b) dla pojemników i worków do gromadzenia odpadów o objętości 120 dm3 – 116,96 zł (słownie: sto szesnaście 
złotych dziewięćdziesiąt sześć groszy) za jeden pojemnik lub worek; 

c) dla pojemników i worków do gromadzenia odpadów o objętości 240 dm3 – 233,90 zł  

(słownie: dwieście trzydzieści trzy złote dziewięćdziesiąt groszy) za jeden pojemnik lub worek; 

d) dla pojemników do gromadzenia odpadów o objętości 1,1 m3 – 1 072,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
siedemdziesiąt dwa złote zero groszy) za jeden pojemnik; 

e) dla pojemników do gromadzenia odpadów o objętości 6,5 m3 – 6 335,20 zł (słownie: sześć tysięcy trzysta 
trzydzieści pięć złotych dwadzieścia groszy) za jeden pojemnik. 

§ 5. 1. Ilość średniomiesięcznej, deklarowanej zużytej na danej nieruchomości wody ustala się w oparciu 
o wskazania wodomierza głównego, z wyłączeniem ustalonej na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza 
ilości wody bezpowrotnie zużytej do podlewania terenów zielonych i ogrodów. 

2. W przypadku nieruchomości, dla których nie można ustalić ilości zużywanej wody na podstawie 
wskazania wodomierza podstawą ustalenia opłaty jest średniomiesięczna ilość wody odpowiadająca ilorazowi 
liczby przebywających na nieruchomości osób i przeciętnej normy zużycia wody wynoszącej 4,0 m3 wody na 
osobę.   

§ 6. Traci moc uchwała nr LIII/517/2022 Rady Miejskiej Jastarni z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastarni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5866



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2024r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jastarni 

 
 

Daniel Kohnke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5866


	UCHWAŁA NR LXIX/637/2023 RADY MIEJSKIEJ JASTARNI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 3 pkt 2



	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	lit. e w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2
	lit. e w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-15T12:48:01+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




